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 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 

 
Kite reagent per analizator cell-counter 5 popullata 
 

Nr.  Emertimi  Njesia Cmimi Sasia Vlera 

1  Diluent  liter 340

2  Lizant (hollues per HGB)  ml 5000

3 
Lizant (hollues per formulen 
leukocitare)  ml 294

4 
Lizant (hollues I rruazave te 
bardha)  liter 20

5  Pastrues   ml 50

6  Control  shishe 5

   Totali pa tvsh   

Tvsh 

Totali me tvsh 

 

        Kite dhe reagent per autoanalizator Biokimik Cobas Integra  

 
Nr  Emertimi  Njesia  Cmimi  Sasia Vlera

1  AMYL Gen.2,300tests,cobas c ,Integra Teste  2

2  CA,Gen.2,300Tests, cobas c ,Integra teste 1

3  CHOL HiCo Gen.2,400Tests,cobas c ,Integra teste 6

4  CREAJ Gen.2 700Test,cobas c ,Integra teste 3

5  GLUC HK Gen.3,800 Tests,cobas c ,Integra teste 6

6  ASTL,500 Tests,cobas c ,Integra teste 4

7  ALTL,500Tests,cobas c ,Integra teste 4



8  HbA1c TQGen.2,15OT,cobas c ,Integra teste 2

9  HDL‐C Gen.3,200Tests,cobas c ,Integra teste 3

10  IRON Gen.2,200Tests,cobas c ,Integra teste 1

11  LIPC,200Tests,cobas c ,Integra  teste 2

12  PHOS Gen.2,250Tests,cobas c ,Integra teste 1

13  TRIGL,250Tests,cobas c ,Integra teste 10

14  UA Gen.2,400Tests,cobas c ,Integra teste 1

15  CARB,200Tests,cobas c ,Integra teste 1

16  Integra Microcuvetten(20000 cuv)  Kuti  (20000 cope) 1

17  Activator  Kuti (9x12ml) 1

18  Integra cleaner (1000 ml)  shishe (1000ml) 15

19  ISE DEPROTEINIZER cobas,6x21ML Kuti  6x21 ML 3

20  INTEGRA NACL DIL  Kuti 6x22 ML 1

21 
Hba1c TQ haemolyzing rg,cobas Integra 
800  Kuti (6x10 ml) 1

22  Waste Container cobas Integra 20*CX Kuti 20pcs 1

23  COBAS CU WHITE  Kuti (1000 pcs) 4

24  Cfas Hb1C,3X2ml  Kuti (3x2ml) 1

25  Cfas 12x3 ml  Kuti (12x3ml) 2

26  Cfas Lipids 3x1ml  Kuti (3x1ml) 1

27  HITACHI I PRECISET TDM 1 
Kuti 
(6x1x5ml)Diluent(1x10ml)  1

28  PreciControl HBA1c Norm  Kuti (4x1ml+4x1ml) 1

29  TDM Control Set
Kuti Level I (2x5ml),Level 
II(2x5 ml)Level III(2x5ml) 1

30  PreciControlHBA1c Path  Kuti (4x1ml+4x1ml) 1

31  PreciControl ClinChem Multi 1,20x5 ml Kuti (20x5ml) 1

32  PreciControl ClinChem Multi 2,20x5 ml Kuti (20x5ml) 1

   Totali pa tvsh   

Tvsh 

Totali 

     Kite reagent per astrupograme/Gazometri+Elektrolite ne gjak 

 
Nr  Emertimi  Njesia  Cmimi  Sasia Vlera

1  Solucion Matje  kuti 5

2  Solucion Kalibrimi  kuti 10

3  Kontroll niveli 1  flakon 30

4  Kontroll niveli 2  flakon 30

5  Kontroll niveli 3  flakon 30

6  PH‐Elektrode  cope 1



7  PO2‐Elektrode  cope 1

8  PCO2‐Elektrode  cope 1

9  K‐Elektrode  cope 1

10  NA‐Elektrode  cope 1

11  Ca‐Elektrode  cope 1

12  Reference Elektrode  cope 1

13  Leter Printeri  cope 12

14  Waste  cope 1

15  Kalibrator Hemoglobine  cope 1

16  Kuvete per hemoglobinen  cope 3

   Totali pa tvsh   

Tvsh 

Totali me tvsh 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 
Çdo artikull duhet të ketë skadencë  ½e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës 
në ditën e lëvrimit të mallit. 
	
 
Të respektohen specifikimet teknike për çdo artikull. 

 
Nisur nga mangesite dhe nevojat e Spitalit Rajonal Shkoder per disa nga aparaturat perkatese per 
realizimin e ekzaminimieve specifike sipas objektit te prokurimit te kesaj procedure, Operatori 
ekonomik qe do te shpallet fitues  duhet te sjelle ne perdorim pa kundershperblim bashke me kite 
reagent edhe aparatet e meposhtme: 

 
1. Analizator Hematologjik duhet te jete me 5 Popullata. 
2. Autoanalizator Hormonal-Imunologjik duhet te kete teknologjine e matjes ECLIA 

(electrochemiluminescence). 
3. Autoanlizator i gazeve dhe elektroliteve ne gjak duhet te jete nje paisje e vetme. 

 
Per aparatin e testeve biokimike, kitet dhe reagentet duhen te jene origjinale dhe kompatibel me 
aparatin e Spitalit Cobas Integra. 
 

Operatori ekonomik qe do shpallet fitues duhet te jape garanci per produktet dhe servisimin dhe 
mirembajtjen e pajisjeve pa kundershperblim me Inxhiniere te certifikuar nga kompania 
prodhuese.  
 


